[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2021
	№  1424

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

города Боровичи «Экономическое развитие города Боровичи»

Администрация Боровичского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу города Боровичи «Экономическое развитие города Боровичи» (далее  муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 14.12.2018 № 4464:

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	14857,35000
	36784,76063
	521,63748
	-
	52163,74811

	2021
	84642,21260
	111310,34187
	1979,32382
	-
	197931,87829

	ВСЕГО
	99499,56260
	148095,10250
	2500,96130
	-
	250095,62640
	»;

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель
Главы администрации района   О.В. Рыбакова
кн

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района
от 26.05.2021 № 1424
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализ-
ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник

финанси-

рования
	Объём финансирования

по годам, (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Реализация инвестиционных проектов в сфере промышленности

	1.1.
	Взаимодействие с Агентством развития Новгородской области в части реализации инвестиционных проектов:

	1.1.1
	Создание индустриаль-ного парка «Преобра-жение»
	комитет экономики
	2019 год
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Консультирование инвесторов по вопросам получения государст-венной поддержки
	комитет экономики
	2019-2021 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-

	1.3.
	Мониторинг инвести-ционных проектов
	комитет экономики
	2019-2021 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Задача 2. Содействие реализации инвестиционных проектов

	2.1.
	Взаимодействие с НКО «Фонд развития моно-городов» в части подго-товки материалов и разработки ПСД по строительству и (или) реконструкции объек-тов коммунальной и транспортной инфра-структуры к индустри-альному парку «Преоб-ражение»
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды,

комитет архи-тектуры и иму-щественных отношений
	2019-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Совместная работа с инвесторами по подго-товке обосновывающих материалов к заявке на софинансирование мероприятий по строи-тельству и (или) реконструкции объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры к индустриальному парку «Преображение»
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды,

комитет архитектуры и имущественных отношений
	2019-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.3.
	Реализация мероприя-тий по строительству и (или) реконструкции объектов коммунальной и транспортной инфраструктуры к индустриальному парку «Преображение»:

	2.3.1.
	Газопровод среднего давления к объекту «Индустриальный парк «Преображение», местоположение: Новгородская область, г.Боровичи, в границах кадастровых кварталов 53:22:0010921; 53:22:0010915
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет города Боровичи
	-
	113,66862
	285,16868

	областной бюджет
	-
	-
	1974,24868

	средства НКО ФРМ
	-
	11253,19308
	26257,45054

	2.3.2.
	Наружные сети водо-снабжения и водоотве-дения к границам земельного участка по адресу: «Новгородская область. г.Боровичи, местечко Перевалка, Индустриальный парк «Преображение»
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет города Боровичи
	-
	109,85783
	254,79999

	областной бюджет
	-
	6600,00000
	10967,36108

	средства НКО ФРМ
	-
	4275,92564
	14257,83808

	2.3.3.
	Строительство локально-очистных сооружений (ЛОС) и сети наружной ливне-вой канализации для
	МКУ «Центр по работе с населением»
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет города Боровичи
	-
	164,41957
	625,40579

	областной бюджет
	-
	8257,35000
	35238,30284

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	индустриального парка «Преображение», расположенного в производственной зоне на территории г.Боровичи Новгород-ской области

	средства НКО ФРМ
	-
	8020,18702
	26 676,87025

	2.3.4.
	Реконструкция улично-дорожной сети для индустриального парка «Преображение», расположенного в производственной зоне на территории города Боровичи Новгород-ской области
	МКУ «Центр по работе с населением»,

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды
	2020-2021 годы
	1.2.1, 1.2.2
	бюджет города Боровичи
	-
	133,69146
	813,94936

	областной бюджет
	-
	-
	36462,30000

	средства НКО ФРМ
	-
	13235,45489
	44118,18300

	Всего

	-
	52163,74811
	197931,87829

________________________________».